
 

 

 Základní umělecké školy 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTECH 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

V LETOVICÍCH 

2014/2015 
 

 

 

Část I. 

Základní údaje o škole 

 

 

a) Název školy, sídlo, právní forma, IČO 

Základní umělecká škola Letovice, příspěvková organizace 

Masarykovo nám. 203/29, 679 61 Letovice 

příspěvková organizace 

00839639 

 

b) Zřizovatel  

Jihomoravský kraj se sídlem v Brně 

Žerotínovo nám. 3/5 

601 82  Brno 

   

c) Ředitel školy (i adresa) 

p. Petr Křivinka 

Květná 10 

680 01  Boskovice 

 

d) Datum zařazení do sítě 

15. února 1999 

e) Celková kapacita školy 

910 žáků 

f) Umělecké obory, kapacita jednotlivých oborů                                          

hudební 

taneční 

výtvarný 

literárně-dramatický 
g) Hudební obor 

klavír, el. klávesové nástroje, akordeon, housle, viola, violoncello, kytara, el. kytara, 

příčná a zobcová flétna, fagot, klarinet, saxofon, trubka, lesní roh, pozoun, bicí nástroje, 

sólový zpěv, sborový zpěv, ostatní nástroje (orffovy nástroje) 

                                                                             

h) Rada školy    ano - ne                                 

    
ch) Občanské sdružení                                     

Kruh přátel ZUŠ Letovice 

 

 



g) tabulka 

 Školní rok 2014/2015 

Počet budov 1 

Počet učeben 41 

Počet kabinetů 2 

Ostatní pracoviště 0 

Odloučená pracoviště 7 

 

 

 

Část II. 
Údaje o prospěchu 

a) tabulka 

 Počet žáků Prospělo s vyzn. Prospělo Neprospělo 

Přípravný st. 135 - - - 

     

I. stupeň    - 

1.roč. 170 153 17 - 

2. roč. 138 114 24 - 

3. roč. 99 84 15 - 

4. roč. 92 68 24 - 

5. roč. 50 38 12 - 

6. roč.  56 46 10 - 

7. roč. 35 29 6 - 

     

II. stupeň     

1. roč. 14 13 1 - 

2. roč.  23 21 2 - 

3. roč.   12 11 1 - 

4. roč. 11 11 0 - 

     

Dospělí 3 3 0 - 

     

Hudeb. ob. 444 386 58 - 

Taneč. Ob. 152 122 30 - 

Liter. Dr. 24 21 3 - 

Výtvarný 83 68 15 - 

Celkem 703 597 106 - 

Celkem 

s přípravným 

oborem 

 

838 

 

- 

 

- 

 

Absolventi 69 58 11 - 

 
 

 

 

 

Přijímací zkoušky 

b) tabulka 

Počet přihlášených 243 

Počet přijatých 243 

Počet nepřijatých 0 
 

 

 



 

 

 

 

Část III. 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve dnech 21. – 23. dubna 2015 proběhla na naší škole kontrola České školní inspekce, 

Jihomoravský inspektorát s tímto závěrem: 
 

Kvalifikovaný pedagogický sbor, odpovídající materiální zázemí v kmenovém sídle školy a výše finančních 

prostředků jsou dobrými předpoklady pro velmi dobrou vzdělávací činnost základního uměleckého vzdělávání.   

V souladu s učebními dokumenty je organizace vzdělávání žáků pouze u výtvarného oboru. Ve sledované výuce 

byly vyučujícími voleny efektivní metody práce, které měly pozitivní vliv na umělecký rozvoj žáků a jejich 

výsledky vzdělávání. ZUŠ věnuje velkou pozornost prezentaci výsledků vzdělávání. Žáci se pravidelně zapojují do 

soutěží, kde dosahují velmi dobrá ocenění. Nadstandardní úroveň dosahuje Velký dechový orchestr ZUŠ, který 

reprezentuje školu i na soutěžích a festivalech v zahraničí. Zejména žáci hudebního oboru a částečně výtvarného 

oboru jsou úspěšní při talentových zkouškách na vyšší typ škol. 

Nedostatky byly zjištěny v naplňování minimální časové dotace u žáků tanečního, literárně-dramatického oboru 

a v jednom případě u žáka hudebního oboru. Dále výkaz o základním uměleckém vzdělávání dle stavu žáků k 30. 

září neodpovídal skutečnému stavu a školní řád neobsahoval požadované podmínky k zajištění ochrany žáků 

před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí. Materiální zázemí 

v mateřské škole v Olešnici neodpovídalo podmínkám pro vzdělávání žáků tanečního oboru. 

Slabší stránkou školy je úroveň zpracování dokumentace vztahující se k organizaci ZUŠ. Dále chybí důslednější 

kontrolní činnost v organizaci vzdělávání žáků. Velmi dobré výsledky vzdělávání částečně snižuje mírně zvýšená 

fluktuace žáků tanečního a výtvarného oboru. 

Česká školní inspekce doporučuje úpravu školného vzdělávacího programu. 

V období o poslední inspekce v roce 2004 se zlepšila kvalifikovanost pedagogického sboru a zajištění 

předmětové skladby výuky žáků hudebního oboru. 

Nedostatky, které vyplývají z textu inspekční zprávy a vyžadují odstranění nebo prevenci: 

 a) zajištění vzdělávání žáků v hudebním, tanečního a literárně-dramatické oboru dle platných učebních 

dokumentů, 

 b) pravdivé vykazování žáků, 

 c) aktualizace a provedení procesního úkonu u školního řádu.  

 

Přijatá nápravná opatření: 

Školní řád Základní umělecké školy Letovice byl doplněn ve třetí části o detailnější rozpracování ochrany žáků 

před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí. 

„Všichni pedagogičtí pracovníci průběžně sledují konkrétní podmínky a situaci ve škole z hlediska výskytu 

sociálně patologických jevů (zvýšený dohled nad žáky při jejich výuce a pohybu po škole, zvýšená komunikace 

se žáky a rodiči o tématech sociálně patologických jevů). Žáci školy mají přísný zákaz nošení, držení, distribuce 

a zneužívání návykových látek v areálu školy. Porušení tohoto zákazu se bere jako hrubé porušení školního řádu. 

Ředitel využije všech možností daným mu příslušným zákonem, včetně možnosti dát podnět k zahájení trestního 

stíhání osob, které se na porušení tohoto zákazu podílejí. Ředitel školy nebo jím pověřený pracovník bude 

informovat zákonné zástupce žáků, u nichž bylo zjištěno porušení tohoto zákazu. Projevy šikany mezi žáky, tj. 

násilí, omezování osobní svobody, ponižování a podobně, kterých by se dopouštěli jednotlivý žáci nebo skupiny 

žáků vůči jiným žákům nebo skupinám, jsou přísně zakázány a budou považovány za hrubý přestupek proti řádu 

školy. Podle okolností ředitel školy uváží možnost kárného postihu žáků, kteří tento zákaz přestoupí a bude o 

svých zjištěních informovat jejich zákonné zástupce. Vedení školy a pedagogičtí pracovníci v případě krizové 

situace vzniklé v souvislosti s odhalením šikany, zneužívání návykových látek či v případě výskytu jiného 

sociálně patologického jevu mohou kontaktovat příslušné orgány jako policii a zákonné zástupce. Pedagogičtí 

pracovníci dbají, aby etická, právní a preventivní výchova byla nedílnou součástí vyučování.“ 

Všichni zaměstnanci ZUŠ Letovice byli prokazatelně seznámeni se školním řádem a jeho aktualizací. Toto 

potvrdili svým podpisem na příslušný protokol. Dále všichni učitelé seznámili své žáky s obsahem školního řádu 

a zákonní zástupci nezletilých žáků byli o vydání a aktualizaci školního řádu informováni prostřednictvím 

informačního letáku. Bylo v něm uvedeno, kde se mohou se školním řádem ZUŠ Letovice seznámit (internetové 

stránky školy, informační tabule ve škole a na místech poskytovaného vzdělávání, kancelář ZUŠ a u pedagogů 

svých dětí). 

Vedení ZUŠ a všichni pedagogové hudebního oboru budou pečlivě kontrolovat zařazování žáků do kolektivních 

výuk (skupinových praktik, souborových a orchestrálních her), tak aby byly dodržovány minimální časové dotace 

výuky stanovené učebními plány. Kontrola bude vícestupňová (vedení – pedagogové, pedagogové – vedoucí 

souborů a orchestrů, pedagogové – předmětové komise). 

Bude snaha o vytváření takových časových podmínek v rozvrzích výuky, aby probíhala v co možná největším 

souladu s dopravní obslužností.  

Bude jednáno s rodiči o prospěšnosti a nutnosti navštěvování souborových her a skupinových praktik. 

 



Vedení a učitelé výtvarného a LDO budou zvýšeným úsilím vytvářet lepší podmínky pro výuku, zejména u žáků 

vyšších ročníků, kde jsou minimální týdenní časové dotace vyšší. Bude snaha o větší koordinovanost výuky v 

návaznosti na dopravní obslužnost tak, aby výuka nebyla krácena. 

Bude jednáno s rodiči o jejich možnostech dopravovat žáky do výuky individuálně tak, aby výuka nebyla 

krácena. 

Vedení školy v součinnosti se všemi pedagogy bude mít eminentní snahu o pečlivou kontrolu při sestavování 

zahajovacího výkazu o základní umělecké škole, aby se neopakovalo toto pochybení. Zejména učitelé, kteří 

vyučují žáky 5 – 7 leté v mateřských školách, kterých se problém týkal, mají za povinnost informovat o svých 

žácích vedení ZUŠ tak, aby tyto informace v zahajovacím výkazu byly správně vyhodnoceny. 

 

 

 

 

Část IV. 
Údaje personální 

a) tabulka 

 

Počet zaměstnanců celkem 44 

Počet pedagogů 38 

Počet ostatních 4 

Počet kvalifik. ped. 38 

Počet nekvalifik. ped. 0 

Počet aprobovaných ped. 33 

Počet neaprobovaných ped. 5 

Počet nově přijatých ped. 0 

Počet přijatých absolventů 0 

Počet prac. v důch. věku 1 

Počet externích prac. 2 

Rozvázání prac. poměru z důvodu odchodu do penze 0 

Rozvázání prac. poměru z důvodu nadbytečnosti 0 

Další změny typické pro ZUŠ  0 

 

 

 

a) tabulka 
 

Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků (ne fyzických) 

 

 do 35 let 35 – 50 let nad 50 let důchodci celkem 

počet 3,22 10,00 14,74 0,04 28 

 

 

 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

c) tabulka 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Konzervatoř Brno – dechové kurzy 4 

Konzervatoř Brno – klavírní kurzy 1 

Klavírní kurzy Mikulov 1 

Výtvarný kurz Plumlov 1 

NIDV – výtvarné kurzy Zlín 2 

NIDV – kytarové kurzy Boskovice 4 

Flétnové kurzy Olomouc 3 

 

 



Část V. 
Další údaje o škole 

a)tabulka  

 Mimoškolní aktivity a výchovné programy 

Projekty -  

PHARE,CERNET… 
-- 

Účast v soutěžích  

a umístění 
Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na bicí nástroje 

     - 1. místo - Petr Horáček  

     - 1. místo - Matyáš Hökl  

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu 

     - 2. místo – Klára Laštůvková 

     - 2. místo – Pavla Toulová 

     - 2. místo – Simona Různarová 

     - 2. místo – Lydie Jurková  

     - 3. místo – Denisa Daňková 

     - 3. místo – Pavlína Kalhousová 

     - 3. místo – David Dostál 

     - 3. místo – Antonie Škrancová 

     - 3. místo – Markéta Minářová 

     - čestné uznání – Marcela Kiovská 

     - čestné uznání – Naděžda Šufanová 

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na příčnou flétnu 

     - 1. místo – Zuzana Valentová (absolutní vítěz) 

     - 1. místo – Anna Kotrlová 

     - 3. místo – Daria Ghaloomová 

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na zobcovou flétnu 

     - 2. místo – Doubravka Procházková 

     - 2. místo – Viktorie Křížová 

     - 3. místo – Kateřina Sponarová 

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na dřevěné dechové nástroje 

     - 1. místo – Jaroslav Válek (klarinet) 

     - 2. místo – Milena Válková (alt saxofon) 

     - 2. místo – Matěj Válek (alt saxofon) 

     - 2. místo – Justýna Šacherová (klarinet) 

Okresní kolo soutěže ZUŠ – taneční oddělení 

     - třída uč. Jany Vinklerové a Moniky Ošlejškové 

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na žesťové nástroje 

     - 1. místo – Jakub Stránský – pozoun 

     - 1. místo – Jakub Kánský - pozoun 

     - 1. místo – Tomáš Lukeš - pozoun 

     - 2. místo – David Lefler – trubka 

     - 2. místo - Robin Dočekal – trubka 

     - 2. místo - Patrik Bohatec - trubka 

     - čestné uznání – Dominik Dvořák - pozoun 

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na bicí nástroje 

     - 2. místo – Petr Horáček 

     - 2. místo – Matyáš Hökl 

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na příčnou flétnu 

     - 1. místo – Anna Kotrlová 

     - 3. místo – Zuzana Valentová 

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na žesťové nástroje 

     - 2. místo – Jakub Stránský – pozoun 

     - 3. místo – Tomáš Kánský - trubka 

Slavíci ve školní lavici – celorepubliková soutěž ve zpěvu 

     - postup – Lydie Jurková 



Mezinárodní dětská výtvarná výstava LIDICE 2015  

     – třída uč. Jany Hejlové 

Mezinárodní taneční soutěž „O pohár města Kunštát“ 

     - třída uč. Moniky Ošlejškové a Jany Vinklerové 

Mezinárodní multižánrový festival Budapešť 2015  

     - Velký dechový orchestr ZUŠ Letovice 

Pořádání 

a vyhlašování soutěží 
14. – 15. 11. 2014 – Festival dechových orchestrů Letovice 2014  

      - Velký dechový orchestr ZUŠ Letovice, Vozokanka SK, Tutta     

         Forza HU 

17. 2. 2015 – Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na žesťové a bicí nástroje 

13. 6. 2015 – Letovické písňobraní 

     - pěvecký sbor Cantamus ZUŠ Letovice, Camponotus Jilemnice a  

        ženský pěvecký sbor Hostivice 

Účast školy na 

městských a obecních 

akcích 

příloha č. 1 

Jiné příloha č. 1 

 

 

 

Část VI. 
Výkon státní správy 

 

a) Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 139/1995 Sb., o státní 

správě  

      a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 2) písm. a) až l),  

      eventuelně počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Přijetí ke studiu 243 - 

Přerušení studia 0 - 

Sleva na školném 0 - 

Předčasné ukončení studia 23 - 

 

 

Část VII. 

Profil školy - doplňující údaje pro ZUŠ  

 

 Dlouhodobým úsilím učitelů ZUŠ Letovice je vychovávat své žáky pro praktický 

umělecký život. Školní rok 2014/2015 byl doslova nabitý krásnými koncerty, úspěšnými 

soutěžemi, přehlídkami, výstavami, tanečními produkcemi a prezentacemi literárně-

dramatického oddělení. Celkově učitelé všech oborů se svými žáky absolvovali 230 

nejrůznějších akcí. Jsou uvedeny na seznamu, který chronologicky mapuje akce všech oborů a 

je přílohou této zprávy. Četnost akcí tohoto seznamu svědčí o výchově mladých umělců 

k zodpovědnosti a ukázněnosti vůči učitelům, kolektivu a veřejnosti a u učitelů pak o velkém 

zájmu, cílevědomosti a profesionalitě ve své práci. Za všechny akce, které ve školním roce 

2014/2015 proběhly, jmenujme ty, které měly pro ZUŠ Letovice v rámci úspěšnosti a 

propagace práce učitelů mimořádný význam.  

 

8. – 25. 9. 2014  

Výstava prací výtvarného oboru za školní rok 2013/2014. Tato výstava byla instalována 

v koncertním sále školy a shlédla ji velká řada dětí z MŠ, ZŠ a taktéž rodičovská veřejnost. 

Výborná propagace práce výtvarného oddělení. 

 

12. – 19. 9. 2014 



Výukové soustředění v Chorvatsku v městě Stari Grad. Orchestr Jezzulátka předvedl své 

programy na třech samostatných koncertech v hotelu Arkáda a městě Stari Grad  v rámci 

festivalu Hvarské kulturní léto. Výborná mezinárodní spolupráce s hudební školou Faros a 

výborná reprezentace školy. 

 

26. – 28. 9. 2014 

Dny české kultury v Chełmnie. Taneční orchestr Flash light a žáci výtvarného oddělení byli 

hosté polského města Chełmnie. Naši mladí umělci skvěle reprezentovali ZUŠ Letovice na 

dvou koncertech a aktuální výstavě výtvarných prací, které děti vytvořily přímo v Chełmnie 

za svého pobytu. Výborná propagace školy na mezinárodní úrovni. 

 

24. 10. 2014 

Přehlídka pěveckých sborů v Olešnici. Naše pěvecké sbory Carmina, Sluníčko a Campanela 

byly tradičně ozdobou a příkladem kvalitní výuky sborového zpěvu na každoročním setkání 

pěveckých sborů v Olešnici. Příkladná práce učitelů a výborná propagace školy. 

 

8. – 9. 11. 2014 

Zájezd pěveckého sboru Cantamus do Hostivic u Prahy. Velmi dobré partnerské vztahy mezi 

naším pěveckým sborem Cantamus a sbory z Jilemnice a Hostivic vyústili ve společný 

koncert v Hostivicích. Je to krásný příklad partnerství a přátelství na umělecké bázi. 

 

14. – 16. 11. 2014 

Mezinárodní festival dechových orchestrů. Naše škola uspořádala mezinárodní festival 

dechových orchestrů, na kterém se jako hosté představili naši zahraniční partneři Tutta Forza 

z Budapešti a slovenská hudba Vozokanka. Vynikající příklad zahraniční spolupráce 

uměleckých škol. Výborná propagace školy a města Letovice. 

 

25. 11. 2014 

Křest nového koncertního křídla. Naší škole se podařilo ušetřit 480 000,-- Kč, za které byl 

pořízen nový koncertní klavír C. Bechstein – W. Hoffmann. Ku příležitosti křtu nového křídla 

byl uspořádán koncert. Mladí umělci potřebují ke svému růstu kvalitní nástroje. Nákup 

nového koncertního křídla je příkladem cílevědomé práce vedení ZUŠ na obnově 

nástrojového vybavení školy. 

 

30. 11. 2014 

Velký dechový orchestr vystoupil na hodinovém vánočním koncertu na náměstí 

v Boskovicích, kde ho slyšelo přes 2 000 posluchačů – skvělá reklama reprezentace školy. 

 

10. 12. 2014 

Vystoupení pěveckého sboru Sluníčko a tanečního oddělení pro Nové sdružení zdravotně 

postižených v sále kulturního domu v Letovicích. Výborná reprezentace školy. 

 

10. – 15. 2. 2015 

Položení nového povrchu tanečního sálu. Zlepšilo se pracovní prostředí pro učitele. 

 

7. 3. 2015 

Taneční oddělení se zúčastnilo mezinárodní soutěže „O pohár města Kunštátu“ a získalo zde 

celou řadu předních ocenění. Výborná reprezentace tanečního oddělení školy. 

 

22. 4. 2015 

Učitelský koncert. Učitelský koncert se uskutečnil v kulturním domě v Letovicích. Kromě 

vystoupení učitelů naší školy se představili také komorní smyčcový soubor ZUŠ a soubor 

Jaškovy oči. Byla to výborná propagace umění učitelů a jejich práce s žáky. 

 

24. 5. 2015 



Show VDO a Big bandu. V pořadí již sedmou show Velkého dechového orchestru 

s podtitulem nejlepší lahůdky světové hudby si přišlo do jízdárny letovického zámku 

poslechnout na 600 diváků. Vystoupení bylo obohaceno 40ti minutovým programem Big 

bandu školy. Výborná propagace naší práce. Mimořádný zájem diváků o tuto show potvrzuje 

velmi kvalitní práci učitelů napříč všemi čtyřmi obory.  

 

28. 5. 2015 

V rámci celorepublikového festivalu Hudební slavnosti vystoupil náš pěvecký sbor Carmina 

na koncertu Leony Machálkové. Významní hosté koncertu velmi upřímně aplaudovali 

výbornému výkonu našeho sboru. Výborná propagace školy. 

 

4. – 20. 6. 2015 

Výstava výtvarného oboru byla ukázkou práce učitelek výtvarného oboru a talentu jejich 

žáků. Výstava měla u veřejnosti velmi pozitivní ohlas. Výborná propagace výtvarného oboru 

naší školy. 

 

5. – 13. 6. 2015 

Soustředění v Chorvatsku. Velmi úspěšné soustředění žáků a učitelů ZUŠ Letovice. Již po 14 

potvrdilo, že takovéto projekty jsou tím, o co usilujeme v naší práci. Vychovávat naše žáky 

k praktické umělecké činnosti, se kterou se můžeme pochlubit všude na světě. Pět koncertů 

v hotelích Arkáda, Helios a ve městě Stari Grad bylo mimořádně navštíveno. Zúčastnilo se 

105 žáků naší školy a byly zastoupeny obory hudební, taneční a literárně-dramatický.  

Festival Hvarské kulturní léto již tradičně naší účastí na Hvaru zahajujeme a patří pravidelně 

do našich nejprestižnějších akcí roku. 

 

26. – 28. 6. 2015 

Velký dechový orchestr v Budapešti. Na pozvání starosty městské části Budapešti Kobányi 

účinkoval VDO na multižánrovém festivalu, který byl u příležitosti svátku sv. Ladislava, 

patrona Maďarska. Svými cestami do zahraničí si VDO buduje partnerské vztahy, které velmi 

často přerůstají v partnerství našeho města. Jako příklad lze uvést právě Budapešť, pak polské 

Chełmnie, slovenské Vozokany a chorvatský Stari Grad. Náš orchestr měl se svým koncertem 

mimořádný úspěch a další spolupráce pokračuje velmi intenzívně. 

 

7. – 9. 7. 2015 

Landart v ZUŠ. Učitelé Jana Hejlová a Vladimír Pečinka uspořádali pro své žáky 4 denní 

hudebně výtvarnou dílnu Landart. Celodenní programy, které učitelé s žáky tvořili, byly 

naplněny zábavou, ale hlavně novými netradičními metodami výuky, které děti nesmírně 

bavily. Děti ve škole i spaly a během pobytu si vytvořily krásné vztahy se svými učiteli a 

navázaly nová přátelství při spolupráci na kolektivním uměleckém základu. Vynikající 

výukový počin. 

 

Petr Křivinka, ředitel školy 

 

V Letovicích dne 27. října 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

Další údaje o škole 

 

Akce Základní umělecké školy Letovice ve školním roce 2014/2015 

Poř. č. Datum  

1.  19.7.2014 Jazzulátka – oslavy v Jasinově 

2.  20.7.2014 VDO + Bez dechu – Kochov – výročí hasiči 

3.  26.7.2014 Jazzulátka – Jazz večer Dermot 

4.  1.8.2014 Jazz – Roman Pokorný – Grant Green Tribute 

5.  6.9.2014 Jazzulátka – Jarmark Svitávka 

6.  8.9.- 25.9.2014 Výstava výtvarného oboru – uč. Podškubková 

7.  12.-19.9.2014 Zájezd Chorvatsko - Jazzulátka 

8.  14.9.2014 VDO  Svatba Kadlecová 

9.  26.-28.9.2014 Zájezd Polsko Chelmno – VO uč. Podškubková, Flash Light uč. 
Novák 

10.  25.9.-28.9.2014 Chelmno – Dny české kultury (Novák, Podškubková ) 

11.  26.9.2014 Jazz koncert – Luboš Soukup Quartet – sál ZUŠ  

12.  28.9.2014 VI. show VDO 

13.  4.10.2014 Benešov – Hubertská jízda – Jiří Mifek 

14.  4.10.2014 Taneční vystoupení v KD Sebranice – uč. Ošlejšková 

15.  5.10.2014 Mor. Chrastová – Koncert v evang. kostelíku  - uč. Mifek 

16.  18.10.2014 Jazzulátka – Fest Mazec – KD Letovice 

17.  21.10.2014 Podzimní koncertík Olešnice 

18.  24.10.2014 Přehlídka pěveckých sborů Olešnice – pěv. sbory Carmina, 
Sluníčko, Campanella - uč. Nečasová, Žílová 

19.  25.10.2014 Halasův Kunštát – uč. Bočková 

20.  Říjen 2014 Ocenění v soutěži „Rodinný portrét“ uč. Podškubková 

21.  5.11.2014 Vystoupení pro Nové sdružení zdrav. post. – uč. Vinklerová, LDO 

22.  6.11.2014 Koncert Cantamus – sál ZUŠ 

23.  8.-.9.11.2014 Zájezd Cantamus - Hostivice 

24.  8.11.2014 Vystoupení tanečních skupin ZUŠ Letovice na karnevale v Jásinově 
– uč. Ošlejšková 

25.  9.11.2014 Koncert RH Big Band (Ehrenbergr, Jašek, Mifek) 

26.  14.11.2014 Jazz večer Dermot - Jazzulátka 

27.  14.-15.11.2014 Festival dech. orch. – VDO Letovice, Vozokanka, Budapest – Tutta 
Forza 

28.  15.11.2014 Taneční vystoupení Koupaliště Letovice 

29.  16.11.2014 Festival dech. orch. Jevíčko 

30.  18.11.2014 Den poezie – knihovna – LDO uč. Bočková 

31.  15.11.2014 Taneční vystoupení koupaliště Letovice – uč. Ošlejšková 

32.  15.11.2014 Festival dech. orchestrů – VDO Letovice, Vozokanka, Tutta Forza 

33.  17.11.2014 Akce k 17.11. – sdružení Paleta – sál ZUŠ 

34.  18.11.2014 Den poezie v knihovně – LDO – uč. Bočková, Nečasová, Sedláček 

35.  20.11.2014 Vystoupení tanečních skupin ZUŠ Letovice v DPS Letovice – uč. 
Ošlejšková 

36.  25.11.2014 Žákovský koncert v sále ZUŠ – křest nového klavíru 

37.  28.11.2014 Adventní koncertík ve Zboňku – Nečasová, Lžičařová 

38.  30.11.2014 Zpívání pod Vánočním stromem v Letovicích - pěvecké sbory 
Carmina a Sluníčko- uč. Nečasová, Lžičařová 

39.  30.11.2014 Vánoční jarmark Boskovice - VDO 

40.  1.12.2014 Mikulášská nadílka v Nem. Milosr. Bratří – uč. Jiří Mifek 

41.  2.12.2014 Besídka uč. Tintěrová 



42.  3.12.2014 Besídka uč. Zemánková 

43.  3.12.2014 Vystoupení tan.skupin ZŠ Kunštát pro žáky a učitele MŠ Kunštát – 
uč. Ošlejšková 

44.  4.12.2014 Vánoční koledování – MŠ Komenského, nemocnice MB, DPS – uč. 
Kalhous, Kalhousová 

45.  5.12.2014 Mikuláš – hasičárna – VDO + mažoretky uč. Ošlejšková 

46.  7.12.2014 Vánoční koncert Olešnice – evang. kostel – pobočka Olešnice 

47.  7.12.2014 Adventní koncert Bořitov – uč. Nečasová 

48.  9.12.2014 Setkání důchodců Vítějeves – uč. Mifek 

49.  9.12.2014 Besídka – uč. Portlová 

50.  9.12.2014 I.vánoční koncertík – pobočka Olešnice 

51.  9.12.2014 Adventní zpívání – klub seniorů – uč. Nečasová, Lžičařová 

52.  10.12.2014 II. vánoční koncertík – pobočka Olešnice 

53.  10.12.2014 Vystoupení pro Nové sdružení – Sluníčko, balet – uč. Nečasová, 
Vinklerová 

54.  10.12.2014 Koledování u vánočního stromu v Olešnici – uč. Žílová, Slavíček, 

55.  11.12.2014 Vystoupení tan. skupin ZŠ  pro žáky a učitele ZŠ Svitávka  - uč. 
Ošlejšková 

56.  11.12.2014 Besídka uč. Nečasová + uč. Lžičařová 

57.  12.12.2014 Besídka uč. Hakl 

58.  13.12.2014 Koncert Pavel Vítek + pěv. sbor Carmina (uč. Nečasová, Lžičařová) 

59.  14.12.2014 Adventní koncert v Kochově – uč. Lžičařová 

60.  15.12.2014 Besídka pobočka Křetín – uč. Hakl 

61.  15.12.2014 Besídka uč. Andrýsková 

62.  16.12.2014 Besídka uč. Suchý 

63.  16.12.2014 Vystoupení tan. skupin pro žáky a učitele ZŠ Křetín – uč. Ošlejšková 

64.  17.12.2014 Vystoupení tan. skupin  ZŠ Kunštát na „Vánočním mecheche“ – uč. 
Ošlejšková 

65.  17.12.2014 Vys. tan. skupiny ZŠ Olešnice na vánoční besídce v KD Olešnice – 
uč. Ošlejšková + Campanela (uč. Žílová) 

66.  17.12.2014 Besídka uč. Kouřilová 

67.  17.12.2014 Besídka uč. Pecháčková 

68.  18.12.2014 Vystoupení tan. skupin ZŠ Letovice na „Vánočním mecheche“ – uč. 
Ošlejšková 

69.  18.12.2014 Besídka uč. Pečinka 

70.  18.12.2014 Besídka uč. Jungová 

71.  18.12.2014 Besídka Vísky – uč. Kalhous, Kalhousová 

72.  21.12.2014 Koncert H. Smržov – uč. Suchý 

73.  29.12.2014 Vánoční koncert pro seniory – CSS Letovice – uč. Hakl 

74.  24.12.2014 Půlnoční mše v chrámu sv. Prokopa – orchestr + sbor B.Martinů 

75.  24.12.2014 Vánoční představení v kostele sv. Prokopa v Letovicích – LDO uč. 
Bočková, Nečasová 

76.  27.12.2014 Vánoční koncert v Rozhraní – uč. Nečasová 

77.  28.12.2014 Koncert Sebranice – uč. Suchý 

78.  30.12.2014 Vystoupení pro pacienty NMB Letovice – uč. Hakl 

79.  4.1.2015 Vánoční koncert Lubná – uč. Nečasová 

80.  4.1.2015 LDO – Vánoční příběh – Křetín uč. Bočková, Nečasová 

81.  5.1.2015 Církev bratrská – tříkrálové zpívání – uč. Nečasová 

82.  10.1.2015 Předtančení na mysliveckém plese ve Vanovicích – uč. Ošlejšková 

83.  10.1.2015 Předtančení na mysliveckém plese v Letovicích – uč. Ošlejšková 

84.  11.1.2015 Tříkrálový koncert – uč. Nečasová, Portlová 

85.  13.1.2015 Školní kolo soutěže tanečního oddělení 

86.  13.1.2015 Místní kolo taneční soutěže v ZUŠ Letovice 

87.  14.1.2015 Vánoční příběh – LDO uč. Bočková 

88.  17.1.2015 Předtančení na hasičském plese v Roubanině – uč. Ošlejšková 



89.  17.1.2015 Předtančení na hasičském plese v Kunštátě – uč. Ošlejšková 

90.  19.1.2015 Novoroční besídka uč. Kalhous 

91.  20.1.2015 Novoroční besídka –uč. Bočková, Pecháčková 

92.  21.1.2015 Besídka uč. Mifek 

93.  21.1.2015 Novoroční besídka – uč. Kalhous, Kuba v ZŠ Kunštát 

94.  22.1.2015 Pohádkové vánoce – uč. Bočková 

95.  26.1.2015 Školní kolo soutěže v sólovém zpěvu 

96.  27.1.2015 Besídka – uč. Fraisová, Jašek 

97.  28.1.2015 Školní kolo dřeva 

98.  28.1.2015 Besídka – uč. Šumpichová 

99.  29.1.2015 Besídka – uč. Šumpichová 

100.  31.1.2015 Předtančení na hasičském plese v Louce u Olešnice – uč. 
Ošlejšková 

101.  31.1.2015 Předtančení na Retro plese v Kunštátě – uč. Ošlejšková 

102.  Únor 2015 Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2015- uč. Hejlová 

103.  6.2.2015 Předtančení na hasičském plese v Jásinově – uč. Ošlejšková 

104.  8.2.2015 Koncert Cantamus – kostel sv. Prokopa v Letovicích 

105.  11.2.2015 Místní kolo soutěže žestě 

106.  12.2.2015 Karneval LDO + PHPV – uč. Bočková 

107.  12.2.2015 Okr. kolo žestě Jevíčko – uč. Křivinka předs. poroty 

108.  14.2.2015 Předtančení na hasičském plese v Letovicích – uč. Ošlejšková 

109.  16.2.2015 Okresní kolo soutěže ZUŠ v Boskovicích– zobc. flétny 

110.  16.2.2015 Taneční vystoupení pro žáky MŠ Olešnice – uč. Ošlejšková 

111.  17.2.2015 Okresní kolo soutěže ZUŠ v Letovicích – žestě a bicí 

112.  18.2.2015 Okresní kolo soutěže ZUŠ v Blansku – klarinet, příčná flétna 

113.  18.2.2015 Besídka Kunštát – uč. Novák 

114.  19.2.2015 Okresní kolo soutěže ZUŠ v Boskovicích - zpěv 

115.  20.2.2015 Předtančení na maturitním plese SOU Letovice ve Křetíně – uč. 
Ošlejšková 

116.  21.2.2015 Předtančení na hasičském plese ve Voděradech – uč. Ošlejšková 

117.  21.2.2015 Předtančení na plese ve Svitávce – uč. Ošlejšková 

118.  21.2.2015 Taneční vystoupení na karnevale v KD Olešnice – uč. Ošlejšková 

119.  28.2.2015 Předtančení na plese ve Vískách 

120.  7.3.2015 MDŽ Křtěnov – uč. Slavíček 

121.  7.3.2015 Mezinárodní taneční soutěž „O pohár města Kunštát“ 

122.  8.3.2015 Koncert VDO  - Kulturní dům Letovice 

123.  8.3.2015 Koncert Trpín – uč. Bočková, Nečasová 

124.  11.3.2015 Vystoupení pro NSZdP – uč. Bočková, Nečasová, Lžičařová 

125.  11.3.2015 MDŽ v MŠ Brněnec – uč. Hakl 

126.  12.3.2015 Okresní přehlídka tanečního oboru v Blansku 

127.  19.3.2015 Krajské kolo soutěže ZUŠ – hra na bicí – JAMU Brno 

128.  21.3.2015 Moravská Chrastová – Zpívání – výročí skautů – uč. Nečasová 

129.  24.3.2015 I.jarní koncertík Olešnice – uč. Žílová, Slavíček, Kuba, Ehrenberger 

130.  25.3.2015 II. jarní koncertík Olešnice – uř. Žílová, Slavíček, Portlová 

131.  26.3.2015 Krajské kolo soutěže ZUŠ – hra na žestě – ZUŠ Fr. Jílka, Brno 

132.  27.3.2015 Krajské kolo soutěže ZUŠ – příčné flétny – ZUŠ V. Kaprálové Brno 

133.  30.3.2015 Nemocnice Milosrdných bratří Letovice – vystoupení uč. Mifek 

134.  31.3.2015 Seminář HN – uč. Nečasová 

135.  9.4.2015 Koncert pro pacienty LND – uč. Nečasová, Lžičařová, Bočková 

136.  10.4.2015 Vystoupení pro ZŠ Křetín – uč. Vl. Pečinka 

137.  10.4.2015 Vernisáž DOMINO – uč. Vl. Pečinka 

138.  11.4.2015 Ples ZUŠ  

139.  12.4.2015 Koncert RH Big Band – Ehrenberger, Jašek, Mifek, Štěrba 

140.  12.4.2015 Kostel Blansko – koncert uč. Nečasová 

141.  16.4.2015 Klavírní odpoledne 



142.  18.4.2015 Jedovnice – koncert uč. Nečasová 

143.  19.4.2015 Koncert CANTAMUS – kostel Sebranice 

144.  21.4.2015 Klávesové absolventské odpoledne 

145.  22.4.2015 Vystoupení tanečního orchestru Flash Light v Mor. Chrastové – uč. 
M. Novák 

146.  22.4.2015 Učitelský koncert – MKS Letovice  

147.  24.4.2015 Jazz večer – E CONVERSO 

148.  26.4.2015 Koncert Loštice – uč. Nečasová 

149.  27.4.2015 Vystoupení tanečního oddělení v ZŠ Olešnice – uč. Ošlejšková 

150.  28.4.2015 I. absolventský koncert + focení absolventů a učitelů 

151.  29.4.2015 Vernisáž výstavy výtvarného oboru v Olešnici + Campanela (uč. 
Žílová) 

152.  30.4.2015 Vystoupení tanečního oboru v koncertním sále ZUŠ – 
 uč. Ošlejšková 

153.  7.5.2015 Taneční vystoupení v KD Olešnice ke svátku matek 

154.  7.5.2015 
 

VDO + uč. Nečasová – pietní akt k 70. výročí osvobození Letovice – 
památník za kostelem, památník u Koupaliště, lampiónový průvod 
na hasičárnu 

155.  7.5.2015 Den matek Olešnice – uč. Žílová, Slavíček 

156.  8.5.2015 VDO – pietní akt k 70.výročí osvobození Boskovice 

157.  9.5.2015 Flétnové soustředění v ZUŠ – uč. Vl. Pečinka 

158.  10.5.2015 VDO – Moravské Knínice 

159.  12.5.2015 Vystoupení k svátku matek v Sokolovně – ZUŠ + ZŠ Křetín 

160.  12.5.2015 Vystoupení k svátku matek v klubu důchodců – uč. Mifek 

161.  13.5.2015 Koncert ke dni matek – klub seniorů – uč. Fraisová 

162.  14.5.2015 II. absolventský koncert 

163.  15.5.2015 Přehlídka pěveckých sborů v Bystřici nad Pernštejnem – uč. 
Nečasová, Lžičařová 

164.  16.5.2015 CANTAMUS – koncert v Býčí skále  

165.  17.5.2015 Farní den Vísky – tan. vystoupení uč. Ošlejšková 

166.  18.5.2015 Besídka uč. Kouřilová 

167.  18.5.2015 Vystoupení k svátku matek v MŠ Brněnec – uč. M. Hakl 

168.  20.5.2015 Olešnické odpoledne – koncertní sál ZUŠ Letovice 

169.  20.5.2015 Vystoupení tanečního oddělení v ZŠ Kunštát – uč. Ošlejšková 

170.  21.5.2015 Jarní koncert pěveckých sborů – Kulturní dům Letovice – uč. 
Nečasová, Bočková, Lžičařová 

171.  21.5.2015 Besídka – uč. L. Suchý 

172.  22.5.2015 Besídka – uč. M. Hakl 

173.  23.5.2015 CANTAMUS – koncert v Bílovicích n.Svit. 

174.  24.5.2015 Show VDO – zámek Letovice 

175.  24.5.2015 Vystoupení tanečního orchestru v Březové n.Svit. – uč. Novák 

176.  25.5.2015 Besídka – uč. Tintěrová 

177.  26.5.2015 Taneční vystoupení v Domově seniorů v Boskovicích 

178.  26.5.2015 Besídka – uč. Zemánková 

179.  26.5.2015 Taneční odpoledne v Kulturním domě v Letovicích –  
uč. Vinklerová 

180.  27.5.2015 III. absolventský koncert 

181.  27.5.2015 Besídka – uč. Bočková, uč. Pecháčková 

182.  28.5.2015 Hudební slavnosti KD Letovice – Leona Machálková – pěvecký sbor 
CARMINA uč. Nečasová, Lžičařová 

183.  28.5.2015 Vystoupení flétnového souboru v DPS – uč. Pečinka 

184.  28.5.2015 Besídka – uč. Fraisová 

185.  29.5.2015 Noc kostelů – Křetín – koncert CANTAMUS  uč. Fraisová 

186.  29.5.2015 Noc kostelů – Kochov – uč. Lžičařová 

187.  29.5.2015 Noc kostelů – Letovice – uč. Bočková 



188.  29.5.2015 Noc kostelů – Brno-Řečkovice – výstava uč. Hejlová 

189.  30.5.2015 Mezinárodní taneční soutěž Kunštát – uč. Vinklerová 

190.  Květen 2015 Kulisy pro LDO – uč. Podškubková 

191.  2.6.2015 Besídka – Předškoláček – uč. Bočková 

192.  2.6.2015 Jaškovy oči – koncert na ZUŠ V. Kaprálové v Brně – uč. Jašek 

193.  2.6.2015 DPS + Nemocnice Milosrdných bratří Letovice – vystoupení ZŠ 
Vísky – uč. Kalhousovi 

194.  3.6.2015 Besídka –Kunštát -  uč. Kuba, uč. Kalhous -  

195.  4.6.2015 Vernisáž výstavy výtvarného oboru – Kulturní dům Letovice – uč. 
Podškubková, Hejlová, vystoupení akordeonového souboru uč. 
Mifek 

196.  5.-.13.6.2015 Soustředění v Chorvatsku – Stari Grad - ostrov Hvar – 5 koncertů – 
taneční obor (uč. Ošlejšková, Vinklerová), pěvecký sbor Carmina 
(uč. Nečasová, Lžičařová), LDO – uč. Bočková, Flash Light (uč. 
Novák) 

197.  10.6.2015 Besídka – uč. Šumpichová 

198.  12.6.-14.6.2015 Kytarové soutředění v Rájci – uč. Šumpichová 

199.  13.6.2015 Letovické písňobraní – koncertní sál ZUŠ – pěvecký sbor Cantamus 
Letovice, pěvecký sbor Camponotus Jilemnice a ženský pěvecký 
sbor Hostivice 

200.  13.6.2015 Den otevřených ateliérů – výstava v Moravské Třebové –  
uč. Hejlová 

201.  16.6.2015 Vystoupení pro MŠ a ZŠ Letovice – uč. Kalhousovi 

202.  16.6.2015 Besídka – uč. Nečasová, Lžičařová 

203.  17.6.2015 Taneční vystoupení v MŠ Třebětín 

204.  17.6.2015 Bubenický koncert – absolventské vystoupení – uč. Prosser 

205.  18.6.2015 Vystoupení LDO pro ZŠ –uč. Bočková, Nečasová, Lžičařová 

206.  18.6.2015 Vystoupení v MŠ Brněnec – uč. Hakl 

207.  19.6.2015 Besídka uč. Pařilová 

208.  21.6.2015 Koncert v kostele sv. Václava – uč. Jungová, Kalhous, Lžičařová 

209.  22.6.2015 Závěrečné taneční vystoupení v MŠ Olešnice + Campanela 

210.  22.6.2015 Besídka uč. Kalhous 

211.  22.6.2015 Výchovný koncert pro MŠ v Olešnici -  Campanela (Žílová) 

212.  23.6.2015 Koncert v ZŠ Olešnice 

213.  23.6.2015 Besídka uč. Andrýsková 

214.  23.6.2015 I. letní koncertík – pobočka Olešnice 

215.  23.6.2015 Kolínské slunobraní – uč. Nečasová 

216.  24.6.2015 Taneční odpoledne  - uč. Ošlejšková 

217.  24.6.2015 II. letní koncertík – pobočka Olešnice 

218.  24.6.2015 Besídka – uč. Mifek 

219.  24.6.2015 Výchovný koncert – SPgŠ Boskovice – uč. Pečinka 

220.  25.6.2015 Besídka – uč. Jungová 

221.  25.6.2015 Besídka – uč. Pečinka 

222.  25.6.2015 Besídka LDO v Kulturním domě  pro MŠ – S Večerníčkem do 
pohádky + pěvecký sbor 

223.  26.6.2015 Besídka – uč. Portlová 

224.  26.6.2015 – 28.6.2015 Zájezd do Maďarska - VDO 

225.  27.6.2015 Pouť ve Křtěnově – uč. Slavíček 

226.  28.6.2015 Koncert jazz – Ingrid James quartet -  koncertní sál ZUŠ 

227.  28.6.2015 Koncert v dřevěném kostelíku v Blansku – uč. Nečasová 

228.  Červen – srpen 2015 Výstava na zámku Radešín – uč. Hejlová 

229.  Červenec 2015 LANDART – výtvarný a hudební pobyt žáků v ZUŠ Letovice Hejlová 
+ Pečinkovi 

230.  5.7.2015 Pouť Letovice - Portlová 

 



Příloha č. 2 

Údaje o hospodaření školy 

 
Základní  údaje o hospodaření školy za rok 2014 
 

Výnosy 

 
1. Dotace na provoz od zřizovatele (JM kraj)  233.000,00 Kč 

2. Dotace na přímé výdaje na vzdělávání ze SR              12.616.000,00 Kč 

3. Účelové dotace z MŠMT na rozvojový program                83.420,00 Kč 

4. Účelová dotace z MŠMT na zabezpečení ústředního 

    kola soutěže ZUŠ                                                               235.000,00 Kč 

5. Účelová dotace z rozpočtu Města Letovice     25.000,00 Kč 

6. Výnosy z prodeje služeb – úplata za vzdělávání            1.929.840,00 Kč 

7. Startovné ÚK soutěže ZUŠ                                               139.680,00 Kč 

8. Úroky                                                                                        228,24 Kč 

9. Čerpání fondů                                                                      50.000,00 Kč 

10. Jiné ostatní výnosy                                                             11.840,00 Kč 

 

Celkem výnosy                                                                 15.324.008,24 Kč  

 

 

Náklady 

 
1. Mzdové náklady                                                              9.439.492,00 Kč 

2. Zákonné sociální pojištění                                               3.183.475,00 Kč 

3. Příděl do FKSP                                                                     93.435,30 Kč 

4. Náhrada mzdy za dočasnou prac. neschopnost                      5.730,00 Kč 

5. Zákonné pojištění prac. úrazů                   40.486,00 Kč 

6. Příspěvek na závodní stravování                                           48.859,00 Kč 

7. Preventivní lékařské prohlídky                                                   750,00 Kč 

8. Spotřeba materiálu                                                               488.463,40 Kč 

9. Energie                                                                                 265.482,33 Kč 

10. Voda                                                                                         8.683,10 Kč 

11. Opravy a udržování                                                            131.577,49 Kč 

12. Cestovné                                                                                 7.115,00 Kč 

13. Nájemné                                                                             434.535,00 Kč 

14. Vzdělávání                                                                            27.206,00 Kč 

15. Ostatní služby                                                                     472.525,39 Kč 

16. Náklady z DDHM                                                               634.737,50 Kč 

17. Aktivace dlouhodobého majetku                                          - 3.700,00 Kč 

18. Odpisy dlouhodobého majetku                                             18.108,00 Kč 

19. Daň z úroků                                                                                  43,38 Kč          

 

Celkem náklady                                                                   15.297.003,89 Kč   

                          

 

 

Hospodářský výsledek – zisk                                                    27.004,35 Kč 

 


